
 

 
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

25.04.2024           № 82 

 

 

Про затвердження висновку 

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав ХХХХХХ 

 

 

 Керуючись статтею 34 б) Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до статей 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», 

пунктів 4, 5 статті 19 Сімейного кодексу України, пункту 3 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування 

пов’язаних із захистом прав дитини» (із змінами), враховуючи рекомендації 

опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від 

25.04.2024 (протокол №5) та інтереси і права дітей, виконавчий комітет 

Гребінківської міської ради  

 

 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність 

позбавлення батьківських прав ХХХХХХ року народження, відносно її 

неповнолітніх дітей ХХХХХХ року народження, та ХХХХХХ року народження 

(додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Волошина В. А. 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                               Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 

 

 



 2

Додаток до рішення 

        виконавчого комітету 

        Гребінківської міської ради 

        від 25.04.2024 № 82 

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

про доцільність позбавлення батьківських прав ХХХХХ року народження, 

відносно її неповнолітніх дітей ХХХХХ року народження та 

 ХХХХХХ року народження 

 

На виконання ухвали Гребінківського районного суду Полтавської 

області, справа ХХХХХ, за позовом ХХХХХХ, ХХХХХ до ХХХХХХ про 

позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів, відповідно до статті 19 

Сімейного кодексу України при розгляді судом спорів щодо позбавлення 

батьківських прав, орган опіки та піклування подає до суду письмовий 

висновок на підставі документів, які стосуються справи. 

Відповідно статті 150 Сімейного кодексу України, статей 8, 12  Закону 

України «Про охорону дитинства» батьки зобов’язані піклуватися про своїх 

дітей, про їх фізичний та духовний розвиток, забезпечувати їм достатній 

життєвий рівень, право на освіту та охорону здоров’я, зобов’язані забезпечити 

здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати їх до 

самостійного життя; кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її 

фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального 

розвитку, батьки або особи, що їх заміняють, несуть відповідальність за 

створення умов, необхідних для всебічного розвитку дитини. На законодавчому 

рівні врегульовано правовий обов’язок, що передбачає наявність взаємних прав 

та обов’язків між батьками та дитиною. Розірвати його можливо лише в 

судовому порядку. 

Відповідно до постанови Полтавського апеляційного суду від 30.05.2023 

року на орган опіки та піклування покладено контроль за виконанням 

ХХХХХХ батьківських обов’язків.  

27.07.2023 року службою у справах дітей спільно з центром соціальних 

служб та інспектором ювенальної превенції СПД №1 обстежено умови 

проживання ХХХХХ, яка проживає в ХХХХ Гребінківської територіальної 

громади. ХХХХХХ пояснила, що з 2012 року участі у вихованні старших 

доньок не приймає, вони проживають у бабусі, ХХХХХ, яка їх виховує та 

утримує. Останній раз бачила дітей у березні 2023 року, кошти на утримання 

дівчат давала у вересні 2022 року. ХХХХХ було рекомендовано відновити 

стосунки з доньками в телефонному режимі, щотижня відвідувати їх та 

приймати участь у їх утриманні.  

Наказом начальника служби у справах дітей Гребінківської міської ради 

від 27.07.2023 року неповнолітні ХХХХХ та ХХХХХ поставлені на облік 

служби у справах дітей як такі, що проживають в сім’ї, що опинилась у 

складних життєвих обставинах. 



 3

28.08.2023 року обстежено умови проживання неповнолітніх ХХХХХ та 

ХХХХХ, які разом з бабусею проживають в с. ХХХХХ Гребінківської 

територіальної громади. Кожна з дівчат мають окрему, вмебльовану сучасними 

меблями кімнату, гаджети для дистанційного навчання. Зі слів ХХХХ, мати 

дітей протягом серпня 2023 року  до доньок не телефонувала, не відвідувала їх, 

коштів на утримання не надавала. 

18.09.2023 року обстежено умови проживання ХХХХХ, яка пояснила, що 

за останні два місяці  до доньок не телефонувала, не відвідувала їх, грошей на 

утримання не надавала. ХХХХХ надано рекомендації щодо належного 

виконання батьківських обов’язків та налагодження стосунків з доньками. 

02.11.2023 року обстежено умови проживання ХХХХХ. За словами 

ХХХХХ та ХХХХХ мама до них не приїжджала, грошей на утримання не 

надавала. Всі потреби дівчат забезпечує бабуся. Діти допомагають бабусі по 

господарству. У серпні 2023 року ХХХХХ телефонувала ХХХХХ. З ХХХХХ та 

ХХХХХ проведені профілактична бесіда з питання відповідального ставлення 

до навчання, зовнішнього вигляду та налагодження стосунків з матір’ю. 

02.11.2023 року проведено обстеження умов проживання ХХХХХ. П’ять 

синів Людмили Володимирівни проживають в одній кімнаті, облаштовані місця 

для відпочинку та приготування уроків. За словами ХХХХХ, вона 01.10.2023 

року їздила до ХХХХХ, до доньок, але двері їй не відкрили. Номера телефону 

ХХХХХ, з якою проживають ХХХХ та ХХХХХ,  у неї немає, спілкуватись з 

мамою, яка виховує її дітей, ХХХХХ категорично відмовляється. ХХХХХ 

рекомендовано налагодити стосунки з доньками, утримувати їх, цікавитись їх 

життям та здоров’ям.  

08.01.2024 року обстежено умови проживання ХХХХХХ. За словами 

ХХХХХ мама у жовтні та листопаді не приїжджала, не телефонувала, ХХХХХ 

з днем народження не привітала. ХХХХХ у грудні 2023 року зателефонувала 

мамі та попросила кошти, ХХХХХ кинула на картку  ХХХХХ 4 тисячі гривень. 

Мама за власною ініциативою їм не телефонувала. 

Відповідно до інформації Гребінківського міського центру соціальних 

служб від 05.03.2024 року ХХХХХ отримувала послуги консультування та 

профілактики з липня 2023 по січень 2024 року. ХХХХХ самоусунулась від 

виховання доньок, живе окремо від них, виховує 5 синів. Зневажає потреби 

старших доньок, ігнорує поради та рекомендації соціальних працівників щодо 

належного виконання батьківських обов’язків, зміцнення родинних  зв’язків. 

23.04.2024 службою у справах дітей було здійснено виїзд до ХХХХХ на 

підставі повідомлення поліції від 23.04.2024, обстежено умови проживання та 

вчергове попереджено її про відповідальність за неналежне виконання 

батьківських обов’язків стосовно всіх дітей. 

Інформація  про притягнення до адміністративної відповідальності 

ХХХХХ до служби у справах дітей надходила неодноразово. 

02.11.2023 року на ХХХХХХ складено адміністративний протокол за ч. 2 

ст. 184 КупАП за неналежне виконання баитьківських обов’язків. 

Відповідно до статті 166 Сімейного кодексу України позбавлення 

батьківських прав є виключною мірою, яка тягне за собою серйозні правові 



 4

наслідки як для матері, так і для дітей. Позбавлення батьківських прав  

допускається лише тоді, коли змінити поведінку матері у кращу сторону 

неможливо. ХХХХХХ самоусунулась від виконання батьківських обов’язків: не 

утримує доньок, не піклується про їх здоров’я та навчання, не виховує їх та не 

дотримується обіцянок. 

На підставі вищевикладеного, керуючись вимогами статті 51 Конституції 

України, статей 150, 164, 165, 166, 180 Сімейного кодексу України, статей 8, 12, 

17 Закону України «Про охорону дитинства», враховуючи пропозиції 

опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від 

25.04.2024 (протокол №5), орган опіки та піклування вважає доцільним 

позбавлення батьківських прав ХХХХХХХ року народження, стосовно її 

неповнолітніх дітей ХХХХХХ року народження та ХХХХХХХ року 

народження.  

 

 

 

 

Міський голова        Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 


